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Rapport efter miljøtilsyn hos Translyft Ergo A/S, Ålborgvej 321, 9352 Dybvad 

 

Frederikshavn Kommune har den 28. oktober 2015 været på miljøtilsyn på 

ovennævnte virksomhed. Tilsynet var varslet med brev af den 18. september 

2015. 
 

Virksomheden er omfattet af miljøbeskyttelseslovens
1
 bestemmelser om at 

kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at 

sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -

bestemmelser overholdes. 

 

Jf. Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 669 af 18. juni 2014 om godkendelse af 

listevirksomhed er virksomheden en type A 205: ”Virksomheder i øvrigt, der 

foretager forarbejdning af jern, stål eller metaller med et hertil indrettet 

produktionsareal på 1.000 m
2
 eller derover.”  

 

Opfølgning 

 

Tilsynet gav anledning til følgende: 

 Jf. Miljøgodkendelsens vilkår 2.4.2 skal svejserøgen renses gennem filter, der er i 

stand til at tilbageholde mindst 99 % af svejserøgen. Virksomheden bedes 

fremsende dokumentation for, at de tre svejserøgsfiltre lever op til dette. 

 Det blev aftalt, at der etableres yderligere spildbakker til opbevaring af diverse 

flydende råvarer, således at der sikres imod spild. Foto vil blive fremsendt.  
 

Dokumentation og fotos bedes fremsendt inden udgangen af 2015. 

 

Frederikshavn Kommune har ikke yderligere bemærkninger i forbindelse med 

tilsynet.  

 

Der er vedlagt bilag med oplysninger og kommentarer fra miljøtilsynet på 

virksomheden. 

 

Med venlig hilsen  

 

Helle Müller 

                                                        
1
 Lovbekendtgørelse nr. 879 af 26. juni 2010 om miljøbeskyttelse.  
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Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet  

Dato: 28. oktober 2015 

Translyft Ergo A/S, Ålborgvej 321, 9352 Dybvad 

 

Til stede ved tilsyn Jan Holgaard fra Translyft Ergo A/S 

Helle Müller fra Frederikshavn Kommune 

 

Telefon 98864900 Hjemmeside  

E-mail Jh@translyft.com CVR nr. 15201304 

Fax  P. nr. 1000879500 

 

Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens 

oplysninger, tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver. 

 

Generelle bemærkninger 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Indretning & drift Virksomheden producerer hydrauliske løfteborde i mange forskellige 

størrelser. Der er 32 ansatte i produktionen. 

Der foretages MIG og MAG svejsning i sort stål og rustfrit stål, 

metalbearbejdning, maling og montage. Der er mere end 8 svejsesteder og 

mere end 2000 svejsetimer pr. år. 

Der svejses ikke i Al. Al købes hjem i stænger og saves op i de længder, der 

skal anvendes. 

De fleste materialer indkøbes i rette størrelser. De er så skåret med 

laserskærer, således der ikke kræves efterbehandling.  

En større metalbearbejdningsmaskine anvender køle-smøremiddel.  

Der er for nylig etableret en ny hal, der anvendes til lager og montage. 

 

Egenkontrol (journal) Der føres driftjournal over kontrol og udskiftning af filtre. Oplysninger om 

bortskaffet affald kan findes i forbindelse med regnskabet. 

 

Miljøgodkendelse Virksomheden er miljøgodkendt den 8. september 1999. 

Forurenet jord Det vurderes umiddelbart, at der ikke er risiko for forurening af jorden. 
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I øvrigt Jan Holgaard udleverede en opgørelse over voc forbruget i 2014. Voc 

forbruget ligger under 5000 kg, som er tærskel værdien for hvornår 

virksomheden er omfattet af voc-bekendtgørelsen. 

Virksomheden er begyndt at føre driftsjournal over hvornår filtre ved 

ventilationsanlæg kontrolleres og udskiftes. Driftjournalen er placeret ved det 

enkelte anlæg. 

Tromlen med spildolie opbevares på spildbakke med minimumsvolumen på 

den største beholder på spildbakken.  

Det blev aftalt, at der etableres yderligere spildbakker til opbevaring af 

diverse flydende råvarer, således der sikres imod spild. Størst risiko for spild 

er der i forbindelse med aftapning af væske. 

 

 

Luftemissioner 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Luftforurening Der foretages kun MIG og MAG svejsning på virksomheden. Der svejses i 

sort stål og i rustfrit stål.  

Virksomheden har fem ventilationsanlæg: 

3 stk. udsugningsanlæg til svejserøg. Der er planer om at udskifte disse 

anlæg og istedet etablere 1 anlæg til svejserøgsudsugning. 

Udsug fra metalbearbejdningsmaskine med kølesmøremiddel.  

Udsug fra malerafdelingen. 

Filtre på udsugning fra malerafdeling udskiftes hver 2. uge. 

De tre svejseudsugningsanlæg er forsynet med filtre.  

Afkast fra udsugningsanlæg er ført mindst 1 m over tag. 

Jf. Miljøgodkendelsens vilkår 2.4.2 skal svejserøgen renses gennem filter, 

der er i stand til at tilbageholde mindst 99 % af svejserøgen. 

Virksomheden bedes fremsende dokumentation for, at de tre svejserøgsfiltre 

lever op til dette. 

 

 

Støj 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Støj Det vurderes, at støj ikke er et problem for omgivelserne. 

 

Spildevand 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Spildevand, generelt Eksisterende vaskeplads vil fremover blive anvendt. Der etableres ikke 

vaskeplads i den nye hal. Afløb i den nye hal er blevet lukket. 

Olieudskiller tømmes af Sæby Rørholt og kloakservice. 

Der anvendes et sæbeprodukt. 
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Udskillere 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Olieudskiller Sæby Rørholt og Kloakservice tømmer olieudskiller. 

 

Olie- og kemikalietanke 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Tanke Der er reg. 3 tanke i BBR: 

Indendørs <6000 liter 2003 - Brændstof til truck. 

Indendørs <6000 liter 1991 - Opvarmning af malerkabine. 

Indendørs 4000 liter 2013 - Hydraulikolie. 

 

 

Oplag af affald 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Farligt affald Der er lavet kar med elefantriste til opbevaring af tromler med farligt affald 

samt tromler med fortynder. 

Tromlen med spildolie er placeret på spildbakke i koldhallen. 

 

Affald, generelt Metalaffald bortskaffes til Sæby Produkthandel. Opsamlet i en stor åben 

container fra H.J. Hansen. Containere er placeret udenfor på SF sten. Der 

var ingen tegn på dryp fra kontaineren. 

Papaffald afhentes af Stena Metal efter presning i pappresse. 

Dagrenovation afhentes af Peter Sørig. 

Maleraffald, kølesmøremiddel, spildolie mv. bortskaffes til Modtagestation 

Vendsyssel. 

 

 

 

 


